Nas parcerias com vigência plurianual ou firmadas em exercício financeiro seguinte ao da seleção, a 
Prefeitura do Município de São Carlos indicará a previsão dos créditos necessários para garantir a execução 
das parcerias nos orçamentos dos exercícios seguintes. 
6.3. O valor total de recursos disponibilizados será de R$ 6.018.000,00 (seis milhões e dezoito mil reais) para o 
período de 12 meses, para o atendimento de: a) 03 (três) unidades de acolhimento, com até 20 (vinte) usuários 
cada e b) acompanhamento de até 15 famílias acolhedoras e atendimento de até 15 famílias de origem; podendo 
ser aditado quando constatada a necessidade de ampliação de unidades.

[...]

O exato valor a ser repassado será definido no termo de colaboração, observada a proposta de plano de 
trabalho apresentada pela organização da sociedade civil selecionada. 
6.5. Deverá ser obervada a seguinte distribuição no dispêndio dos recursos repassados na parceria: 
a) até R$ 5.215.000,00 (cinco milhões, duzentos e quinze mil reais) anuais, para despesas com quadro de 
recursos humanos, encargos sociais, trabalhistas e benefícios, respeitando a equipe mínima exigida no Termo 
de Referência (anexo I deste Edital); 
b) até R$ 12.000,00 (doze mil reais) para despesas com serviços contábeis necessários à execução da parceria; 
c) até R$ 288.000,00 (duzentos e oitenta e oito mil reais) anuais, para despesas com manutenção do imóvel e 
equipamentos, locação de veículos e combustível, conforme detalhamento explicitado no Termo de Referência 
(anexo I deste Edital); 
d) até R$ 496.000,00 (quatrocentos e noventa e seis mil reais) anuais para despesas com os acolhidos, não 
provisionadas diretamente pela Prefeitura Municipal, tais como: alimentação especial, material farmacológico e 
medicamentos, itens de vestuário, produtos de higiene especiais, conforme explicitado no Termo de Referência

[...]

• Nas parcerias com vigência plurianual ou firmadas em exercício financeiro seguinte ao da seleção, a Prefeitura do Município 
de São Carlos indicará a previsão dos créditos necessários para garantir a execução das parcerias nos orçamentos dos exercícios 
seguintes. 

• O valor total de recursos disponibilizados será de até R$ 6.018.000,00 (seis milhões e dezoito mil reais) para o período de 12 
meses, para o atendimento de: a) 03 (três) unidades de acolhimento, com até 20 (vinte) usuários cada e b) acompanhamento de 
até 15 famílias acolhedoras e atendimento de até 15 famílias de origem; podendo ser aditado quando constatada a necessidade

[...]

• O exato valor a ser repassado será definido no termo de colaboração, observada a proposta de plano de trabalho apresentada 
pela organização da sociedade civil selecionada. 

• Deverá ser observada a seguinte distribuição no dispêndio dos recursos repassados na parceria: 
a) até R$ 5.215.000,00 (cinco milhões, duzentos e quinze mil reais) anuais, para despesas com quadro de recursos humanos, 
encargos sociais, trabalhistas e benefícios, respeitando a equipe mínima exigida no Termo de Referência (anexo I deste Termo 
de Referência); 
b) até R$ 12.000,00 para despesas com serviços contábeis necessários à execução da parceria; 
c) até R$ 288.000,00 (duzentos e oitenta e oito mil reais) anuais, para despesas com manutenção do imóvel e equipamentos, 
locação de veículos e combustível, conforme detalhamento explicitado no item 7. deste TR; 
d) até R$ 496.000,00 (quatrocentos e noventa e seis mil reais) anuais para despesas com os acolhidos, não provisionadas 
diretamente pela Prefeitura Municipal, tais como: alimentação, material farmacológico e medicamentos, itens de vestuário, 
produtos de higiene especiais, conforme detalhamento explicitado no item 7.